

Część I. Sprawozdanie merytoryczne

1. Informacja, czy zakładany(-ne) cel(e) realizacji zadania publicznego został(y) osiągnięty(-te) w wymiarze określonym w części IV pkt 4 oferty. Jeżeli nie, należy wskazać dlaczego.

Cele i działania, które wyznaczaliśmy do realizacji w roku 2018 zostały osiągnięte zgodnie z zapisem w IV pkt 4 oferty konkursowej. Zrealizowane w ramach projektu zadania popularyzowały i dokumentowały dziedzictwo kulturowe Ziemi Kozielskiej, inspirowały prace badawcze na temat historii i współczesności miasta i regionu. Powstała kronika, odbyło się seminarium miejskie, wydano kolejny tom Szkieców. Zrealizowany konkurs na drzewo genealogiczne spełnił oczekiwane cele, wzbudził wśród uczestników zainteresowanie historią własnej rodziny na tle historii Polski, regionu miejscowości, a jednocześnie zaktywizował twórczo dzieci i młodzież. Warsztaty poszerzyły wiedzę na temat genealogii, jej pojęć, znaków, opisu dokumentów.

Opis osiągniętych rezultatów wraz z liczbowym określeniem skali działań zrealizowanych w ramach zadania (należy opisać osiągnięte rezultaty zadania publicznego i sposób, w jaki zostały zmierzone; należy wskazać rezultaty trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia jego celu)

Ponad 600 osób wzięło udział w przedsięwzięciach organizowanych w ramach projektu. Dzięki zrealizowanym przedsięwzięciom o charakterze poznawczym i edukacyjnym wzrósł poziom wiedzy o mieście i Ziemi Kozielskiej wśród mieszkańców, co przełożyło się na pogłębienie wiedzy o historii i współczesności miasta.

Realizacja projektu skierowanego do dzieci i młodzieży utrwaliła pamięć o swoich przodkach, jako tych „co tworzyli historię małych i dużych ojczyzn”. Ponadto wprowadziła dzieci i młodzież w tajniki genealogii.

Rezultatami projektu są: kronika za rok 2018, XXIII seminarium miejskie, t.19 Szkieców, konkurs genealogiczny i wystawa pokonkursowa.

3. Szczegółowy opis wykonania poszczególnych działań (opis powinien zawierać szczegółową informację o zrealizowanych działaniach zgodnie z umową, z uwzględnieniem stopnia oraz skali ich wykonania, a także wyjaśnić ewentualne odstępstwa w ich realizacji; w opisie należy przedstawić również informację o zaangażowanym wkładzie osobowym i wkładzie rzeczowym w realizację działań; w przypadku realizacji działania przez podmiot niebędący stroną umowy¹⁾ należy to wyraźnie wskazać w opisie tego działania)

Wszystkie zaplanowane w ramach projektu zadania zostały zrealizowane:

- kontynuacja prowadzonej od 1975 roku kroniki miasta. Kronika rejestrująca najważniejsze wydarzenia społeczno-gospodarcze za rok 2018 została opracowana i będzie opublikowana w kolejnym 20. tomie „Szkieców Kędzierzyńsko-Kozielskich.

- zorganizowano konkurs „Skąd Mój Ród”. Przedmiotem konkursu było wykonanie w formie graficznej drzewa genealogicznego swojej rodziny dowolną techniką plastyczną. Konkurs skierowano do dzieci i młodzieży od 4 klasy szkoły podstawowej do ostatnich klas uczniów szkół średnich. Dla uczestników konkursu zorganizowano warsztaty genealogiczne wprowadzające w problematykę związaną z genealogią, jej terminami i znakami oraz informację o dokumentach koniecznych do opracowania drzewa genealogicznego, umiejętności dotarcia do nich i ich opisu. Warsztaty odbyły się w 14 szkołach na terenie miasta i powiatu, a prowadzili je genealodzy ze „Stowarzyszenia Opołscy Genealodzy”. Wzięło w nich udział ponad 300 uczniów. Na konkurs wpłynęło 76 prac. Nagrodzono 8 osób, przyznano również 8 wyróżnień.

- organizacja wystaw pokonkursowych, wernisaż wystawy pokonkursowej w czasie, którego laureaci otrzymali nagrody odbył się 24.09 2018 r., w domu kultury „Kozie”. W wernisażu udział wzięli m.in. laureaci konkursu, ich rodzice,

¹⁾ Dotyczy podzlecenia realizacji zadania, o którym mowa w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

nauczyciele koordynujący konkurs w szkołach. Zgromadziło się blisko 40 osób. Ekspozycję drzew genealogicznych można było zobaczyć też w „Galerii Odrzańskie Ogrody” oraz PSP w Starym Koźlu. Ogółem wystawę obejrzało ponad 200 osób.

- XXIII kędzierzyńsko-kozielskie Seminarium Naukowe „Telewizje lokalne-pomiędzy rynkiem, a civil society”.

Odbyło się 14 listopada w domu kultury „Koźle”. Seminarium otworzyli Prezydent Miasta Sabina Nowosielska i Prezes TZK prof. Edward Nycz. Podczas seminarium wygłoszono 5 wykładów oraz odbył się panel dyskusyjny na temat kondycji mediów lokalnych w zmieniających się uwarunkowaniach społecznych i legislacyjnych. W seminarium wzięło udział 50 osób.

- ukazał się kolejny 19. tom „Szkiców Kędzierzyńsko-Kozielskich, zawierający m.in. referaty wygłoszone na XXII miejskim seminarium, kronikę z rok 2017, kopię wystawy „Skąd Mój Ród”

- współpraca z Muzeum Ziemi Kozielskiej polegała na współdziałaniu przy organizacji konkursu „Skąd Mój Ród” oraz seminarium miejskiego.

Przedsięwzięciom tym towarzyszyły działania promocyjne związane z opracowaniem materiałów promocyjnych i ich rozpowszechnieniem w przestrzeni publicznej i mediach lokalnych.

4. Opis, w jaki sposób dofinansowanie z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania wpłynęło na jego wykonanie²⁾

dotyczy

²⁾ Wypełnić jedynie w przypadku, gdy dotacja była przekazana na dofinansowanie inwestycji.